Протокол заседания
технического комитета по стандартизации

«Пивоваренная продукция и напитки безалкогольные" (ТК 175)
№ 1/ 2018
 Дата:  22 августа  2018  года
Время:  12.00
Адресу: г. Москва, Суворовская площадь, д.1/52, 8-й этаж. (Бизнес -центр
G+G), офис «ОПОРЫ РОССИИ»,  Зал переговоров.

 Заседание проводится в очно-заочной форме

 В соответствии с Приказом Росстандарта от 22. 06.2018 № 1252  О создании
технического комитета по стандартизации  № 175   «Пивоваренная
продукция и напитки безалкогольные» количество членов ТК 175 составляет
42  юридических лица.
 На заседании присутствовали:
Председатель  ТК 175  Хавский И.А.;
 Заместитель Председателя  ТК 175   Цветкова Е.В.;
Заместитель Председателя  ТК 175   Новиков М.Н.;
 Ответственный секретарь ТК 175  Аверьянова О.Н. ;
 Представители Членов  ТК 175 -    15 чел.
Участники по скайп конференции – 2 чел.
Заочно выразили свои позиции -  8 чел.
 Приглашенные:
Красивичева Г.М
Кац А.С.

 Кворум имеется.

Повестка дня

1. Формирование программы национальной стандартизации на 2019 г. по
закрепленной за ТК 175  областью деятельности.

2. Рассмотрение новых поступивших  заявок  на участие юридических лиц в
ТК 175.

1. По первому вопросу повестки дня  слушали: Хавского И.А., Новикова
М.Н., Цветкову Е.В., Красивичеву Г.М, Аверьянову  О.Н.

Решили:
- Включить в ПНС на 2019 г.  стандарты, в соответствии предложением
Всероссийского научно- исследовательского института пивоварения,
безалкогольной и винодельческой промышленности (Филиал  ФГБНУ
«Федеральный научный центр пищевых систем им. В.М.Горбатова» РАН)

-  Поручить  Председателям  ПК1 и ПК 2   (Цветковой Е.В и Новикову М.Н.)  с
учетом  поступивших предложений   от членов ТК 175 сформировать
итоговые перспективные планы работ  по своим видам деятельности. Срок
подготовки - до 01.11.2018

2. По второму  вопросу повестки дня  слушали: Хавского И.А.
 Решили:
Принять к сведению поступившие заявления  на участие в ТК 175:

Заявка ВНИИПБ и ВП от 12.07.2018
Заявка  АО «САН Инбев» от 07.08.2018
Заявка  ООО «Хейнекен» от 16.08.2018
Заявка  ООО «Балтика» от 14.08.2018
Заявка   Союза российский пивоваров  от 14.08.2018

 Председатель ТК 175
И.А.Хавский

Ответственный секретарь ТК 175
Аверьянова О.Н.